— 1 —

四川省高等教育招生考试委员会

川招考委〔2025〕41 号

四川省高等教育招生考试委员会

关于我省停考高等教育自学考试数控技术

（专科）等专业的通知

各市（州）招考委，有关主考学校：

根据教育部关于专业建设的相关规定，结合我省经济社会发

展对人才需求的变化及高等教育自学考试专业开考实际情况，经

研究，决定停考高等教育自学考试数控技术（专科）等 15 个专

业（详见附件）。现将有关事宜通知如下。

一、自 2025 年 10 月 1 日起，停止接受本次停考的 15 个专

业新生注册报名；2027 年 10 月考试后，停止安排本次停考的 15

— 2 —

个专业课程考试；2028 年 7 月 1 日起，停止颁发本次停考的 15

个专业毕业证书。本次停考的 15 个专业考生，在规定时间内符

合毕业条件的，可申请办理相应专业的毕业证书；未在规定时间

内获得毕业证书的考生，可以选择报考其他专业，课程名称和代

码相同的统考课程可以按要求进行转免。

二、省教育考试院将从 2025 年 10 月起，集中循环安排本次

停考的 15 个专业的课程考试。各市（州）招考委和有关高等学

校要切实领会文件精神，及时通过官方网站、报刊、宣传栏等媒

介平台周知广大考生，引导考生提前做好学习规划，及时报名、

参考，确保停考工作平稳顺利进行。

附件：四川省 2025 年高等教育自学考试停考专业一览表

四川省高等教育招生考试委员会

2025 年 9 月 16 日

— 3 —

附件

四川省 2025 年高等教育自学考试停考专业一览表

序

号
专业名称

专业

代码

专业

层次
停止新生注册时间 停止课程考试时间

停止颁发毕业

证书时间

1 数控技术 560103 专科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

2 计算机应用技术 610201 专科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

3
酒店管理与数字

化运营
640105 专科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

4 药学 620301 专科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

5 视觉传达设计 550102 专科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

6 酒店管理 120902 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

7 物流管理 120601 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

8 动画 130310 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

9 动物科学 090301 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

10 汉语国际教育 050103 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

11 会展经济与管理 120903 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

12 教育学 040101 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

13 秘书学 050107T 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

14 新闻学 050301 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

15 交通管理 120407T 本科 2025 年 10 月 1 日 2027 年 11 月 1 日 2028 年 7 月 1 日

— 4 —

四川省教育考试院 2025 年 9 月 16 日印发